[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
шестого созыва

(десятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября 2022 г. № 55/06-01
О  повестке дня десятой сессии Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля»
     В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля», Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
     Утвердить следующую повестку дня десятой сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»:
1. Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»  на 2023-2025 годы.

	Докладчик: главный специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

2. О принятии проекта решения Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «О местном бюджете на 2023 год» в первом чтении.

	Докладчик: главный специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

3. О внесении изменений в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2022 год.

	Докладчик: главный специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

4. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2022-2024 годы.

	Докладчик: главный специалист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулина Л.И.

5. О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Хоботова Н.В.

6. О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Курасов В.А.

7. О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета  депутатов муниципального образования «Новая Земля», на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования.

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Курасов В.А.

8. Об утверждении плана работы и нормотворческой  деятельности  Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля» шестого созыва на 2023 год.

	Докладчик: заместитель председателя  Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулин А.В.

9. Об утверждении графика приёма избирателей депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023 год.

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Луцак А.П.

10. О начале приёма предложений о кандидатурах на муниципальную должность председателя контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Розум И.С.

11. О создании комиссии по рассмотрению обращений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Архангельской области «Новая Земля», и применения иных мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия коррупции.

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Курасов В.А.

12. О плане работы постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023 год.

	Докладчик: заместитель председателя  Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Никулин А.В.

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Хоботова Н.В.

14. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Хоботова Н.В.

15. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Хоботова Н.В.

16. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  Хоботова Н.В.

17. О внесении изменений в Положение «Почетный гражданин муниципального образования «Новая Земля».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»   Курасов В.А.

18. О награждении граждан наградами муниципального образования городской округ «Новая Земля».

	Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»   Курасов В.А.

 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                         В.А Курасов

PAGE
1